Et nunc hæc dicit Dominus... Noli timere, quia redemi te, etc. Ibid. xxiii. 4.

Ipsæ autem vulneratus est propter iniquitates nostras: attritus est propter scelera nostra, etc. Ibid. liii. 5.

Et ipse peccata multorum tulit. Ibid. liii. 12.

De manu mortis liberabo eos, de morte redimam eos: ero mors tua o mors, morsus tuus ero inferne: consolatio abscondita est ab oculis meis. Osee. xiii. 14.

Cum autem mortale hoc induerit immortalitatem, tunc fiet sermo, qui scriptus est: Absorpta est mors in victoria. 1. Cor. xv. 54.

Charitas enim Christi urget nos; astimantes hoc quoniam si unis pro omnibus mortuus est, ergo omnes mortui sumus: Et pro omnibus mortuus est Christus, ut et qui vivunt, jam non sibi vivant; sed ei, qui pro ipsis mortuus est, et resurrexit. 1. Cor. v. 14.

Deus autem, qui dives est in misericordia propter nimiam charitatem suam qua dilexit nos, et cum essemus mortui peccatis, convificavit nos in Christo, cujus gratia estis salvati, et conresuscitavit, et condeserfecit in cælestibus in Christo Jesu. Ephes. ii. 4.

Manifestata est autem nunc per illuminationem Salvatoris nostri Jesu Christi, qui destruxit quidem mortem, illuminavit autem vi-

acera de los que duermen, para que no os entristezcais como los otros, que no tienen esperanza. Pab. ep. i. Tes. cap. iv. v. 12.

MUERTE: eterna, nos libró de ella Jesu muriendo. — Condenémosle á la muerte mas infame (1). Sab. cap. ii. v. 20.

Despenará á la muerte para siempre; y enjugará el Señor Dios las lágrimas de todos los semblantes y quitará el oprobio de su pueblo de toda la tierra: porque el Señor lo dijo. Isa. cap. xxv. v. 8.

Y ahora esto dice el Señor:.. No temas porque te redimí. Isa. cap. xxxiii. v. 4.

Mas él fué llagado por nuestras iniquidades, quebrantado fué por nuestros pecados. Isa. cap. liii. v. 5.

Y él cargó con los pecados de muchos. Isa. cap. liii. v. 12.

Del poder de la muerte los libraré, los redimiré de la muerte: seré tu muerte o muerte; seré tu mordedura ó infierno: el consuelo está escondido de mis ojos. Osee. cap. xiii. v. 14.

Y cuando esto (2) que es mortal, fuere revestido de immortalidad; entonces se cumplirá la palabra que está escrita: tragada ha sido la muerte en la victoria. Pab. ep. i. Cor. cap. xv. v. 54.

Porque el amor de Cristo nos estrecha: considerando esto, que si uno murió por todos, por consiguiente todos han muerto: y Cristo murió por todos: para que los que viven, no vivan ya para sí, sino para aquel, que murió por ellos y resucitó. Pab. ep. i. Cor. cap. v. v. 14.

Mas Dios que es rico en misericordia, por su estremada caridad con que nos amó, aun cuando estábamos muertos por los pecados, nos dió vida juntamente en Cristo; por cuya gracia sois salvos; y con él nos resucitó y nos hizo sentar en los cielos con Jesucristo.

Y que ahora ha sido manifestada por la aparencia de nuestro Señor Jesucristo, el cual destruyó en verdad la muerte, y sacó á la luz

(1) Así clamaban los judios contra Jesucristo.

(2) El cuerpo

tam et incorruptionem per Evangelium. 1. Tim. i. 10. Hebr. ii. 14.

Quia et Christus semel pro peccatis nostris mortuus est, justus pro injustis, ut nos offerret Deo; mortificatus quidem carne, vivificatus autem spiritu. 1. Petr. iii. 18.

Et absterget Deus omnem lacrimam ab oculis eorum: et mors ultra non erit, neque luctus, neque clamor, neque dolor erit ultra, quia prima abierunt. Apoc. xxi. 4.

Quid ergo dicemus? permanebimus in peccato, ut gratia abundet? Absit! Qui enim mortuus sumus peccato, quomodo adhuc vivemus in illo? An ignoratis, etc. Rom. vi. 11.

Ita et vos existimate; vos mortuos quidem esse peccato, viventes autem Deo, in Christo Jesu Domino nostro. Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore, ut obediatís concupiscentiis ejus. Ibid. v. 11.

Semper mortificationem Jesu in corpore nostro circumferentes. 1. Cor. iv. 10.

Semper enim nos, qui vivimus, in mortem tradimur propter Jesum; ut et vita Jesu manifestetur in carne nostra mortali. Ibid. v. 11.

Vivo autem, jam non ego: vivit vero in me Christus. Galat. ii. 20.

Mortificate ergo membra vestra, quæ sunt super terram. Coloss. iii. 5.

Si enim complantati facti sumus similitudini mortis ejus: simul et resurrectionis erimus. Rom. vi. 5.

Si autem mortui sumus cum Christo: credimus, quia simul etiam vivemus cum Christo, etc. Ibid. vi. 8.

De los hombres,

la vida, y la immortalidad por el Evangelio. Pab. ep. i. Tim. cap. i. v. 10; ep. Heb. cap. ii. v. 14.

Porque tambien Cristo una vez murió por nuestros pecados, el justo por los injustos para ofrecernos á Dios, siendo á la verdad muerto en la carne; mas vivificado su espíritu. 1. Petr. ep. i. cap. iii. v. 18.

Y limpiará Dios toda lágrima de los ojos de ellos (4); y la muerte no será ya más: y no habrá mas llanto, ni clamor, ni dolor, porque las primeras cosas pasaron. Apoc. cap. xxi. v. 4.

¿Pues qué diremos? ¿Perseveraremos en el pecado para que crezca la gracia? (2) No lo permita Dios. Porque los que hemos muerto al pecado ¿cómo viviremos aun en él? ¿O no sabeis, etc.? Pab. ep. Rom. cap. vi. v. 11, 2 y 3.

Así tambien vuestros consideraos, que estais de cierto muertos al pecado, pero vivos para Dios en nuestro Señor Jesucristo, por tanto no reine el pecado en vuestro cuerpo mortal, de modo que obedezcais á sus concupiscentias. Pab. ep. Rom. cap. vi. v. 11 y 12.

Trayendo siempre la mortificación de Jesús en nuestro cuerpo. Pab. ep. i. Cor. cap. iv. v. 10.

Porque nosotros que vivimos, somos á cada paso entregados á muerte por Jesús; para que la vida de Jesús se manifieste tambien en nuestra carne mortal. Pab. ep. Cor. cap. iv. v. 11.

Y vivo, ya no yo: mas vive Cristo en mí. Pab. ep. Gal. cap. ii. v. 20.

Mortificad, pues, vuestros miembros que están sobre la tierra. Pab. ep. Col. cap. iii. v. 5.

Porque si fuimos plantados juntamente con él (con Cristo) á la semejanza de su muerte; lo seremos tambien á la de su resurrección. Pab. ep. Rom. cap. vi. v. 5.

Y si somos muertos con Cristo: creemos que juntamente viviremos con Cristo. Pab. ep. Rom. cap. vi. v. 8.

(1) De Dios en proporción de las culpas.

(2) De Dios en proporción de las culpas.

Mortui enim estis, et vita vestra est abscondita cum Christo in Deo. Cum Christus apparuerit, vita vestra: tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria. Coloss. iii, 3.

Nam si commortui sumus, et convivemus: si sustinebimus, et conregnabimus. II. Tim. ii, 14.

Mons: malorum.—Cain, qui occidit fratrem suum, occisus est a Lamech. Gen. iv, 23.

Dominius pluit super Sodomam et Gomorram sulphur et ignem a Domino de caelo: et subvertit. Ibid. xix, 24.

Sichem filius Emor, qui oppressit Dinam, filiam Jacob, interfectus est a filiis Jacob. Ibid. xxxiv, 25.

Ague maris rubri cooperuerunt currus et equites cunctos exercitus Pharaonis, nec unus quidem remansit. Exod. xiv, 28.

Israelita in deserto murmurantes, et diversa committentes peccata variis moribus interierunt, ita ut de sexcentis millibus hominum pugnantorum duo tantum, Josue scilicet et Caleb, terram promissionis intraverint. Ibid. xxxii, 28. Num. xi, 33; xiv, 45. Deut. i, 35.

Nadab et Abiu filii Aaron, offerentes ignem alienum coram Domino, devorati sunt ab igne Domini, et mortui. Lev. x, 1.

Precepto Domini filii Israel eduxerunt blasphemum extra castra, ac lapidibus obruerunt. Ibid. xxiv, 14.

Core, Dathan, et Abiron, ac eorum complices, Moysi rebellantes, descenderunt vivi in infernum, operi humo. Num. xvi, 33.

Lapidavitque eum omnis Israel: et cuncta, quae ejus erant, igne consumpta sunt. Josue, vii, 25.

Ac cassis summitatibus manuum ejus accedum. Adduxerantque eum in Jerusalem, et ibi mortuus est. Judic. i, 6.